АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОМАРИИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2016                                                                                             №79
Об исполнении бюджета муниципального образования

Новомариинское сельское поселение за 9 месяцев 2016 года

В соответствии с п. 5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,           рассмотрев отчет администрации Новомариинского сельского поселения об исполнении бюджета муниципального образования Новомариинское сельское поселение за 9 месяцев 2016 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет администрации Новомариинского сельского поселения об исполнении бюджета муниципального образования Новомариинское сельское поселение за 9 месяцев 2016 года согласно приложениям.

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Новомариинское сельское поселение за 9 месяцев 2016 года в Совет Новомариинского сельского поселения для утверждения.

     3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича», разместить  на официальном сайте Администрации муниципального образования Новомариинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Novo-sp.ru).
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста администрации.
И.о. Главы Администрации
Новомариинского сельского поселения                                                Ю.В.Русских
Исполнитель:

Т.П.Чубенко

35131
	Приложение №1

к постановлению

 от 31.10.2016 №79

Отчет об исполнении доходной части местного бюджета муниципального образования                                                                                                                     Новомариинское сельское поселение за   9 месяцев  2016 года

	Код  классификации
	Наименование  показателей
	 План
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	3
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	налоговые и неналоговые доходы
	2420,60
	1813,31
	74,91

	налоговые доходы
	2300,50
	1425,68
	84,56

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1650,00
	1416,91
	85,87

	100 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	635,50
	734,72
	115,61

	182 105 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,00
	0,76
	0,00

	182 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	15,00
	13,57
	90,47

	182 106 06000 00  0000 110
	Земельный налог
	0,00
	-740,28
	0,00

	неналоговые доходы
	120,10
	387,63
	322,76

	953 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления  поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	117,00
	291,32
	248,99

	953 111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности  поселений (за исключением  имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	3,10
	8,31
	268,06

	953 116 33050 10 6000
140

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

	0,00
	78,00
	0,00

	953 117 05050 10 0000

180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	0,00
	10,00
	0,00

	953 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3106,75
	3076,11
	99,01

	953 202 01001 10 0000
 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1746,64
	1858,62
	106,41

	953 202 03015 10 0000                  151
	Субвенции   бюджетам  поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	53,70

	53,70
	100,00

	953 202 03119 10 0000

151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	1166,72
	1056,00
	90,51

	953 202 04014 10 0000

151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	31,90
	0,00
	0,00

	953 202 04999 10 0000
 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	107,79
	107,79
	100,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ с учетом финансовой помощи
	5527,35
	4889,42
	88,46

	Приложение №2
 к постановлению от 31.10.2016 №79

	Отчет об исполнении местного бюджета
муниципального образования Новомариинское сельское поселение
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов
в ведомственной структуре
за 9 месяцев 2016года

	(руб.)

	Наименование
	Мин
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	План
	Исполнено
	% исполнения

	ВСЕГО

	4851,02
	3523,33
	72,63

	1. Администрация Новомариинского сельского поселения
	953

	4851,02
	3523,33
	72,63

	Общегосударственные вопросы
	953
	0100

	2735,05
	2618,78
	95,75

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	953
	0102

	447,70
	442,27
	98,79

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	953
	0102
	0020300000

	447,70
	442,27
	98,79

	Глава муниципального образования
	953
	0102
	0020300000

	447,70
	442,27
	98,79

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  и  взносы по обязательному социальному страхованию
	953
	0102
	0020300000
	121
	343,60
	343,53
	99,98

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	953
	0102
	0020300000
	129
	104,10
	98,73
	94,84

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,  местных администраций
	953
	0104

	2071,93
	2002,00
	96,62

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	953
	0104
	0020000000

	2071,93
	2002,00
	96,62

	Центральный аппарат
	953
	0104
	0020400000

	2071,93
	2002,00
	96,62

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  и  взносы по обязательному социальному страхованию
	953
	0104
	0020400000
	121
	1183,40
	1182,21
	99,90

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	953
	0104
	0020400000
	122
	3,00
	0,00
	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	953
	0104
	0020400000
	129
	355,61
	350,41
	98,54

	Закупка товаров, работ услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	953
	0104
	0020400000
	242
	161,40
	137,00
	84,88

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	953
	0104
	0020400000
	244
	359,52
	325,24
	90,47

	Уплата прочих налогов, сборов
	953
	0104
	0020400000
	852
	9,00
	7,14
	79,33

	Другие общегосударственные вопросы
	953
	0113

	215,42
	174,51
	81,01

	Резервные фонды  органов местного самоуправления
	953
	0113
	0700500000
	244
	24,00
	24,00
	100,00

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	953
	0113
	0900000000

	75,00
	70,72
	94,29

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	953
	0113
	0900200000

	49,50
	46,94
	94,83

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	953
	0113
	0900200000
	244
	49,50
	46,94
	94,83

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	953
	0113
	0900200000
	852
	25,50
	23,78
	93,25

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	953
	0113
	0920000000

	116,42
	79,79
	68,54

	Выполнение других обязательств государства
	953
	0113
	0920300000

	116,42
	79,79
	68,54

	Взносы в Ассоциацию Совета  муниципальных образований Томской области
	953
	0113
	0920300010

	8,10
	8,07
	99,63

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	953
	0113
	0920300010
	244
	8,10
	8,07
	99,63

	Мероприятия в сфере культуры
	953
	0113
	0920300020

	11,90
	6,00
	50,42

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	953
	0113
	0920300020
	244
	11,90
	6,00
	50,42

	Обеспечение противопожарной безопасности
	953
	0113
	0920300030

	25,00
	13,40
	53,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	953
	0113
	0920300030
	244
	25,00
	13,40
	53,60

	Расходы на проведение переписи
	953
	0113
	0920300040

	10,10
	10,05
	99,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	953
	0113
	0920300040
	244
	10,10
	10,05
	99,50

	Доведения до населения официальной информации
	953
	0113
	0920300050

	15,00
	7,76
	51,73

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	953
	0113
	0920300050
	244
	15,00
	7,76
	51,73

	Содержание и обслуживание  муниципального имущества
	953
	0113
	0920300130

	46,32
	34,51
	74,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	953
	0113
	0920300130
	244
	46,32
	34,51
	74,50

	Национальная оборона
	953
	0200

	53,70
	40,41
	75,25

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	953
	0203

	53,70
	40,41
	75,25

	Обеспечение осуществления в муниципальных образованиях Томской области передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	953
	0203
	2128151180

	53,70
	40,41
	75,25

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и  взносы по обязательному социальному страхованию
	953
	0203
	2128151180
	111
	39,75
	31,04
	78,09

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	953
	0203
	2128151180
	119
	11,95
	9,37
	78,41

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	953
	0203
	2128151180
	244
	2,00
	0,00
	0,00

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	953
	0400

	441.70
	433.39
	98.12

	 Дорожное хозяйство
	953
	0409
	3150200000

	333,05
	324,74
	97,50

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных  дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	953
	0409
	3150200120

	234,00
	225,74
	96,47

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	953
	0409
	3150200120
	244
	234,00
	225,74
	96,47

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	953
	0409
	3150200140

	99,05
	99,00
	99,95

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	953
	0409
	3150200140
	244
	99,05
	99,00
	99,95

	Осуществление полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, в части ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, в рамках программы "Развитие транспортной системы в Томской области"

	953
	0409
	31503S0895

	108.65
	108.65
	100.00

	Иные межбюджетные трансферты

	953
	0409
	31503S0895
	540
	108.65
	108.65
	100.00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	953
	0500

	463,78
	343,24
	74,01

	Жилищное хозяйство
	953
	0501

	6.3
	0,0
	0,00

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	953
	0501
	3900200000

	6.3
	0,0
	0,00

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	953
	0501
	3900200000

	6.3
	0,0
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг  в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	953
	0501
	3900200000
	243
	6.3
	0,0
	0,00

	Коммунальное хозяйство
	953
	0502

	54.91
	53.85
	98.07

	Поддержка коммунального хозяйства
	953
	0502
	3910000000

	54.91
	53.85
	98.07

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	953
	0502
	3910500000

	54.91
	53.85
	98.07

	Капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства
	953
	0502
	3910500010

	54.91
	53.85
	98.07

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	953
	0502
	3910500010
	243
	54.91
	53.85
	98.07

	Благоустройство
	953
	0503

	402,57
	289,39
	71,89

	Благоустройство
	953
	0503
	6000000000

	402,57
	289,39
	71,89

	Уличное освещение
	953
	0503
	6000100000

	185,00
	120.97
	65.39

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	953
	0503
	6000100000
	244
	185,00
	120.97
	65.39

	Организация и содержание мест захоронения
	953
	0503
	6000400000

	16.00
	12.00
	75.00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	953
	0503
	6000400000
	244
	16.00
	12.00
	75.00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов  и  поселений
	953
	0503
	6000500000

	201.57
	156.42
	77.60

	Мероприятия по сбору и вывозу твердых бытовых отходов
	953
	0503
	6000500020

	10.00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	953
	0503
	6000500020
	244
	10.00
	0,00
	0,00

	Другие мероприятия по благоустройству
	953
	0503
	6000500030

	159.67
	156.42
	97.96

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	953
	0503
	6000500030
	244
	159.67
	156.42
	97.96

	Организация утилизации и переработка бытовых промышленных отходов
	953
	0503
	6000500040

	31.90
	0.00
	0.00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	953
	0503
	6000500040
	244
	31.90
	0.00
	0.00

	Социальное обеспечение населения
	953
	1003

	10,00
	10,00
	100,00

	Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак

	953
	1003
	1116040710

	10,00
	10,00
	100,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	953
	1003
	1116040710
	321
	10,00
	10,00
	100,00

	Охрана семьи и детства
	953
	1004

	1056.00
	0.00
	0.00

	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	953
	1004
	12280R0820

	1056.00
	0.00
	0.00

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения
	953
	1004
	12280R0820
	323
	1056.00
	0.00
	0.00

	Другие вопросы в области социальной политики
	953
	1006

	5,0
	5,0
	100,00

	Резервный фонды органов местного самоуправления
	953
	1006
	0700500000

	5,0
	5,0
	100,00

	Иные выплаты населению
	953
	1006
	0700500000
	360
	5,0
	5,0
	100,00

	 Физическая культура
	953
	1100

	85,79
	72,51
	84,52

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	953
	1101
	5120000000

	12,00
	7,80
	65,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	953
	1101
	51297S0310

	12,00
	7,80
	65,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	953
	1101
	51297S0310
	244
	12,00
	7,80
	65,00

	Создание  благоприятных условий  для увеличения охвата населения спортом и физической культурой
	953
	1101
	0816000000

	73,79
	64,71
	87,69

	Обеспечение условий для развития физической культуры и  массового спорта
	953
	1101
	0816040310

	73,79
	64,71
	87,69

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	953
	1101
	0816040310
	111
	56,72
	49,71
	87,64

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	953
	1101
	0816040310
	119
	17,07
	15,00
	87,87

Приложение №3

к постановлению от 31.10.2016 №79
Отчет об источниках  финансирования дефицита  бюджета муниципального образования Новомариинское сельское поселение
за  9 месяцев  2016 года

(тыс.руб.)

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Утверждено решением Совета Новомариинского сельского поселения
	Исполнено

	953 01 05 00 00 0000 00 000
	Изменение остатков средств  на счетах по учету средств местного бюджета  в течение соответствующего финансового года
	0,0
	-1366,08